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NGRITJEN E KOMITETIT NDERMINISTROR E'EﬁiR ZBATIMIN

E STRATEGJISE SE KALIMIT NGA TRANSMETIMET ANALOGE

NE TRANSMETIMET NUMERIKE

ME mbéshtetje t€ pikés 3, t€ nenit 102, t&€ Kushtetutés, dhe t&€ nenit 11, t&
1 gjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&

Ministrave”,

1. Ngritjen e komitetit ndérministror pér zbatimin e s

URDHEROJ:

trategjisé s& kalimit nga

transmetimet analoge né transmetime numerike dhe ndjekjen e gjithé procesit
deri né kalimin e ploté n& transmetimet numerike. ‘

2. Komiteti ndérministror t& kryesohet nga ministri per Inovacionin dhe

Teknologjiné e Informacionit e t& Komunikimit dhe
anétare:

Ministrin e Financave;
Ministrin e Drejt&sisé;
Ministrin e Punéve Publike dhe Transportit;
Ministrin e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe S
Ministrin e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energj

ng pérbérje t& ketd kéta

porteve;
etikés.

Né mbledhjet e komitetit ndérministror ftohen t& marrin pjesé edhe kryetari i

Késhillit Kombétar t& Radios dhe Televizionit (KKHE

té Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP)
Konkurrencés dhe drejtori i Pérgjithshém i Radiotele

T), kryetari i Autoritetit
, kryetari i Autoritetit t&
vizionit Publik Shqiptar.

— o




3. Komiteti ndérministror do t& jet& pérgjegjés pér koordinimin e veprimtarive
pér implementimin e strategjisé deri né€ mbylljen e transmetimeve analoge, si
dhe pér propozimin, tek organet kompetente, t& t& gjitha vendimmarrjeve t&
nevojshme pér realizimin né afat t& kétij procesi. Komiteti ndérministror
monitoron zbatimin e detyrave nga institucionet pérgjegjése, sipas planit t&
veprimit, miratuar me vendimin nr.292, daté 2.5.2012, t& Kashillit t&
Ministrave, “Pér miratimin e strategjisé s& kalimit nga transmetimet analoge
né transmetimet numerike”, dhe propozon masat e duhura pér pérmbushjen e
tyre. Komiteti ndérministror i propozon geverisé skemén e subvencionimit
dhe njésiné administruese t& késaj skeme, si dhe miraton skemén e financimit
pér projektin e ndértimit t& rrjetit/rrjeteve t& operatorit publik kombétar dhe
bén propozimin pérkatés pér realizimin e saj.

4. Komiteti ndérministror do t& mbéshtetet nga sekretariati teknik, i cili do t&
pérbéhet nga jo m& pak se dy eksperté t¢ KKRT-sé dhe dy eksperts t&
RTSH-s&, dy eksperté t¢ MITIK-ut/AKSHI-t, nga njé ekspert nga
institucionet e tjera t&¢ pé&rmendura né pikén 2, si dhe nj& ekspert i Shoqatés
s&¢ Mbrojtjes s& Konsumatoréve. Drejtuesi i sekretariatit teknik caktohet nga
kryetari i komitetit ndérministror.

5. Sekretariati teknik do t& pérgatité dhe do t’i propozojé komitetit
ndérministror planin e punés dhe afatet pér zbatimin e strategjisé, si dhe do t&
raportojé€ periodikisht pér ecuriné e procesit t& kalimit né transmetime
numerike, por jo mé pak se njé heré né muaj.

6. Komiteti ndérministror mblidhet, me njoftimin e kryetarit, jo mé& pak se njé
heré né dy muaj dhe i raporton Kryeministrit pér rezultatet e punés s& kryer.

7. Ngarkohen ministri pér Inovacionin dhe Teknologjiné e Informacionit e t&
Komunikimit dhe titullarét e institucioneve t& pérmendura né pikén 2 pér
zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.
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